

Kommunstyrelsen

## **Ändringar i lagen om offentlig upphandling med anledning av Valfärdsutredningens förslag**

Yttrande till finansdepartementet

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen antar det föreslagna yttrandet till finansdepartementet över promemorian ”Vissa förslag till ändringar i lagen om offentlig upphandling med anledning av Valfärdsutredningens förslag”, Fi2017/03767/OU.

Kommunstyrelsen beslutar om omedelbar justering av detta beslut.

### **Sammanfattning**

Promemorians förslag innebär bl.a. att upphandling av välfärdstjänster under EU:s tröskelvärde, oavsett om upphandlingen har ett bestämt gränsöverskridande intresse eller inte, ska annonseras i en elektronisk databas som är allmänt tillgänglig. Vidare föreslås att upphandlande myndigheter ska vara skyldiga att informera berörda leverantörer om resultatet av upphandlingen och dokumentera dess genomförande.

Nacka kommun föreslås i yttrande framföra huvudsakligen följande. Nacka kommun noterar att EU-domstolen har kommit fram till att kundvalssystem inte utgör upphandling och därmed inte omfattas av de regelverk som finns för upphandlingsområdet. För de kommuner som bedömer att upphandling av tjänster ger ett bättre resultat för medborgarna, instämmer kommunen i att det är viktigt att skapa ett enkelt och flexibelt regelverk där inblandade parter ska känna en trygghet i en transparent process. Nacka kommun uppfyller detta i sina kundvalssystem, samtidigt som kundvalssystem är mycket bra verktyg för att involvera idéburen verksamhet i välfärdstjänster.

### **Ärendet**

Valfärdsutredningen har i betänkandet Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:8) bl.a. föreslagit ändringar i lagen om offentlig upphandling (LOU) när det gäller upphandling av



välståndstjänster vars värde understiger EU:s tröskelvärde, det vill säga 750.000 euro/6.900.000 kronor.

Promemorians förslag innebär bl.a. att upphandling av välfärdstjänster under EU:s tröskelvärde, oavsett om upphandlingen har ett bestämt gränsöverskridande intresse eller inte, ska annonseras i en elektronisk databas som är allmänt tillgänglig. Vidare föreslås att upphandlande myndigheter ska vara skyldiga att informera berörda leverantörer om resultatet av upphandlingen och dokumentera dess genomförande. Utredningen har vidare föreslagit att upphandling av välfärdstjänster under tröskelvärdet, som saknar ett bestämt gränsöverskridande intresse, helt ska undantas från LOU. De grundläggande upphandlingsrättsliga principerna ska gälla även dessa upphandlingar.

Förslagen bedöms av finansdepartementet kunna bidra till att idéburna och mindre och medelstora leverantörer ges bättre förutsättningar att få kännedom om de möjligheter som finns att leverera till offentlig sektor och delta i upphandlingar. Enligt promemorian är majoriteten av de inkomna åsikterna från såväl idéburna sektorn som fackliga organisationer, kommuner och landsting positiva till förslaget.

*I det föreslagna yttrandet anför Nacka kommun huvudsakligen följande.*

EU-domstolen har kommit fram till att kundvalssystem inte utgör upphandling och därmed inte omfattas av de regelverk som finns för upphandlingsområdet. Det finns därmed ett bra system som är tydligt och transparent samtidigt som det underlättar för idéburen sektor att bedriva verksamhet inom välfärdsområdet.

För de kommuner som bedömer att upphandling av tjänster ger ett bättre resultat för medborgarna, instämmer kommunen i att det är viktigt att skapa ett så enkelt och flexibelt regelverk som möjligt för upphandlingar samtidigt som konkurrensen ska främjas och alla inblandade parter ska känna en trygghet i en transparent process. En strukturerad och väl dokumenterad process borgar för transparens och att beslut fattas på sakliga grunder i alla led. Regelverket ska understödja väl genomförda upphandlingar där verksamheten i efterhand kan följa vad som gjorts och offentlighetsprincipen kan fullföljas. Nacka kommun uppfyller detta i sina kundvalssystem utan de nackdelar upphandling innebär, bland annat i form av att det är bara när upphandlingen görs som en leverantör kan komma in i systemen.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser för Nacka kommun.

## **Konsekvenser för barn**

Ärendet medför inte några konsekvenser för barn.



## Bilagor

Förslag till yttrande

Remitterad PM finns här:

<http://www.regeringen.se/4a8f22/contentassets/98541375bc1c4f9ca621aee29e9ee1f3/vissa-forslag-till-andringar-i-lagen-om-offentlig-upphandling-med-anledning-av-valfardsutredningens-forslag.pdf>

Eva Olin  
Ekonomidirektör  
Stadsledningskontoret

Sebastian Nordgren  
Inköpschef  
Inköpsenheten